Протокол № 1
проведения публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Голоустненского муниципального образования - сельского поселения
Иркутского района Иркутской области

05.11.2014 г.
Место проведения: с. Малое Голоустное, улица Мира, 25- администрация
Время проведения: 10-00
Время окончания публичных слушаний - 12-00
Присутствовали: 14 человек
Жители с. Малое Голоустное, п. Нижний Кочергат

Основанием для проведения публичных слушаний является Градостроительный кодекс РФ № 190-ФЗ от 29.12.2004г., постановление главы администрации № 42 от 20.04.2014г. «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Голоустненского муниципального образования».

Председатель комиссии Липская Т.Г.-Глава Голоустненского МО
Секретарь комиссии Епишкина А.А.- главный специалист администрации
Члены комиссии:
Жукова О.М.- заместитель главы администрации
Иванова Л.А.- главный специалист администрации
Пимонов З.С.- главный специалист администрации

Приглашенные на публичные слушания:
Пермякова Т.А., Кириленко Т.А., Филиппова Н.А.,  Крым М.М.  - депутаты Думы Голоустненского МО.

Повестка дня:
1.Проведение публичных слушаний по с. Малое Голоустное, п. Большое Голоустное, п. Нижний       Кочергат, Солнопечное (не имеющий статуса населенного пункта) по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Голоустненского муниципального образования- сельского поселения Иркутского района Иркутской области.

     Публичные слушания открыла председатель комиссии Т.Г.Липская, которая сообщила, что проводятся публичные слушания по проекту внесения изменения в Правила землепользования и застройки Голоустненского муниципального образования- сельского поселения Иркутского района Иркутской области, который разработан ООО ППМ «Мастер-План» по договору № 006-14 от 26.05.2014г. и заданием на проектирование.
После своей речи председатель комиссии дала слово главному специалисту администрации Ивановой Л.А., которая ознакомила участников публичных слушаний с проектом вносимых изменений (прилагается).

В ходе публичных слушаний поступили замечания:
1.Нанести на карту земельный участок для складирования нерудных материалов, используемый ООО «РСП Топка».
2.Внести категорию огородничество в основной вид разрешенного использования земельного участка в СХЗ-1, ЖЗ-5, в с. Малое Голоустное, п. Нижний Кочергат.
3.Убрать из категории РЗ-5 жилищное строительство.

В заключении председатель публичных слушаний сообщил о том, что вопрос повестки  дня рассмотрен.
По результатам публичных слушаний:
1.Публичные слушания признать состоявшимися.
2.Опубликовать итоговый документ в бюллетене нормативных правовых актов Голоустненского муниципального образования.

Председатель                                                              Т.Г.Липская

Секретарь                                                                    А.А.Епишкина

[bookmark: _GoBack]